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Już są …. nowości 

w bibliotece szkolnej !!! 

 

PRZYGODOWE, PODRÓŻNICZE … 
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Rodzina Mazurskich to najbardziej zwariowana rodzina na świecie! Gdy nadchodzą wakacje, 
postanawiają wyruszyć w podróż życia. Nie wszystko idzie jednak zgodnie z planem… Podczas podróży 
po Europie przeżywają mnóstwo zakręconych przygód wśród których kryje się nawet pewna…kryminalna 
zagadka! Czy mimo mrożących krew w żyłach zbiegów okoliczności rodzinie uda się odwiedzić wszystkie 
zaplanowane miejsca? 

Jedenastoletni Jędrek Mazurski, jego rodzice, kuzynka Marcela, z którą Jędrek uwielbia się sprzeczać, oraz 
babcia – nazywana bunią wybierają się w podróż po Europie. Rodzina przemierza samochodem państwa, 
zatrzymując się na jakiś czas w różnych miejscach, zwiedzając i przeżywając przy tym wiele przygód – 
czasem zabawnych a innym razem mrożących krew w żyłach. Pewnego dnia bunia nawiązuje romans z 
przystojnym Hiszpanem, a Jędrek wpada na trop kryminalnej intrygi! Co jeszcze czeka na Mazurskich 
podczas tej niezwykłej podróży? Warto wybrać się w podróż ich tropem! Frankfurt, Orange w Prowansji, 
Barcelona, Lazurowe Wybrzeże, Cannes, Wenecja, Padwa, to tylko niektóre z miejsc do których dotrze 
zakręcona rodzinka. A średniowieczne zamki i weneckie kanały staną się tłem dla prawdziwej kryminalnej 
zagadki. 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

To już piąta część bestsellerowej serii Agnieszka Stelmaszyk "Mazurscy w podróży"! Skupiona wokół klubu 
buń historia znów wciągnie czytelnika w wir przygód, zabawnych zdarzeń i zwrotów akcji. Jakie zakątki 
zwiedzi tym razem rodzina Mazurskich, co ciekawego uda im się zobaczyć i kogo spotkają na swojej 
drodze? Jedno jest pewne – na pewno nie będzie wiało nudą. 

 Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Marzycie o dalekich podróżach i poznawaniu świata? Pakujcie walizki i bierzcie kurs na przygodę! 

Dołączcie do Emi i Tajnego Klubu Superdziewczyn i przekonajcie się, że wszystkie drogi prowadzą do… 
Włoch! 

Witajcie w krainie pizzy, sztuki i słodkiego nicnierobienia! Tajny Klub Superdziewczyn i Jednego 
Superchłopaka wyrusza na wyprawę po przepis na włoskie dolce vita. Nie będzie to jednak zwykła 
wycieczka! Odwiedźcie Rzym, wieczne miasto. W Weronie posłuchajcie historii słynnej pary zakochanych 
– Romea i Julii. W Wenecji, mieście na wodzie, wybierzcie się w rejs gondolą i podziwiajcie zachód słońca 
nad kanałami. Wreszcie zatrzymajcie się na dłużej w malowniczej Toskanii, gdzie czas płynie wolniej, a 
na przyjaciół czeka… nowa zagadka. Czy Tajny Klub oprze się pokusie jej rozwiązania? A może rzuci się 
w wir przygody, spróbuje rozszyfrować tajemniczą inskrypcję i przekona się, co jest prawdziwym skarbem? 
Ciao, Italia, nadciągamy!  

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

To już druga wyprawa Emi i Tajnego Klubu Superdziewczyn do Stanów Zjednoczonych, tym razem do 
Nowego Jorku. A wszystko dzięki temu, że profesor Kaganek dotrzymuje obietnicy i po krótkiej rozłące 
przyjaciele znowu są razem. W stolicy świata zrealizują nową tajną misję, której stawką będzie 
bezpieczeństwo pewnego odważnego czworonoga. 

 Dołącz do Anieli, Flory, Faustyny, Franka oraz Emi i zwiedzaj miasto, które nigdy nie zasypia. Odwiedź 
Times Square, Central Park, Broadway i Piątą Aleję. To będzie wyjątkowa eskapada! 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Marzycie o dalekich podróżach i poznawaniu świata? 

Deszczowe niebo nad Tamizą, miś Paddington, Harry Potter... i wszystko jasne – Tajny Klub 
Superdziewczyn dotarł do Londynu! W metropolii na paczkę przyjaciół czekają nie tylko popołudniowa 
herbatka, Big Ben, pałac Buckingham, London Eye czy Muzeum Historii Naturalnej. Emi, Flora, Franek, 
Aniela i Faustyna, z pomocą Lucka i Inki Ciekaffskiej, zmierzą się z zagadką tajemniczych listów, które 
nieoczekiwanie wpadną im w ręce. Gwoździem programu będzie nowa tajna misja prowadząca do 
strzeżonej przez kruki twierdzy Tower oraz do pełnego sekretów British Museum. Czy jesteście gotowi na 
kolejną podróż i niezwykłe tajemnice?  

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

Emi i Tajny Klub Superdziewczyn znowu w drodze! Malownicze biało-czerwone domki, kapryśna pogoda, 
jeziora pełne ryb, kiszone śledzie i cynamonowe bułeczki – to znak, że następnym przystankiem jest 
Szwecja. Kiedy w centrum Sztokholmu przyjaciele spotykają sobowtóra Pippi Pończoszanki, a potem w 
tajemniczych okolicznościach znikają ich zapasy, zaczyna się nowa tajna misja, która prowadzi wprost do 
magicznego świata Astrid Lindgren. Członkinie Tajnego Klubu wraz z Frankiem i Luckiem zapraszają na 
spotkanie z Ronją – córką zbójnika, zwiedzanie Willi Śmiesznotki, zabawę w największym szwedzkim 
parku rozrywki, wspólne wędkowanie i… bliskie spotkanie z łosiami. Zapowiada się 
MEGAWYPRAWA!  

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Przyjaciele z Tajnego Klubu Superdziewczyn lądują w Maladze, urokliwym śródziemnomorskim mieście, z 
zamiarem wylegiwania się na złocistych plażach i podziwiania malowniczych zachodów słońca. Ich plan 
rujnuje jednak podejrzany incydent w muzeum. Leniwe wakacje w Hiszpanii przynoszą nową tajną misję, 
której celem jest rozwiązanie zagadki podejrzanego detektywa i skradzionego obrazu Picassa. 

Zakochajcie się w Andaluzji, barwnym zakątku Hiszpanii, gdzie życie płynie w rytmie flamenco i przy 
wyśmienitych tapas. Przeżyjcie leniwą sjestę w białych miasteczkach rozsianych w gajach oliwnych. 
Wpadnijcie na fiestę do gwarnej Sewilli. A na koniec poznajcie uroki tętniącej życiem Barcelony. Olé! 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

Marzycie o dalekich podróżach i poznawaniu świata? 

Dołączcie do Emi i Tajnego Klubu Superdziewczyn!Przyjaciele dzięki pomocy profesora Kaganka oraz 
wyjątkowemu stypendium wyruszą aż za ocean, odwiedzą Azję, a w Londynie złożą wizytę królowej. 
Pakujcie walizki i bierzcie kurs na przygodę! W swojej pierwszej podróży przyjaciele dotrą aż do Kalifornii 
w Stanach Zjednoczonych. Podczas wycieczki z Los Angeles do San Francisco zatrzymają się na dłużej 
nad Pacyfikiem i będą obserwować słonie… morskie! Staną oko w oko z niedźwiedziem w parku 
narodowym, zobaczą najwyższe na świecie drzewa i w najgorętszym miejscu na Ziemi spali ich słońce. A 
zaplanowany odpoczynek w Mieście Aniołów zostanie przerwany przez… trzęsienie ziemi! 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Mali przyjaciele, dziewczynka i miś, są nierozłączni. Spędzają razem każdą zwykłą i niezwykłą chwilę. 
We dwoje poznają świat i odkrywają jego cuda - magię zmieniających się pór roku, podwodne światy i 
podniebne przestworza. Aż któregoś dnia dziewczynka poznaje nowych przyjaciół Wzruszająca, pełna... 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

Dżok był już dorosłym psem, kiedy pan Nikodem zabrał go ze schroniska dla zwierząt. Zaprzyjaźnili się, 
razem dokonali niezwykłych rzeczy – od całkiem drobnych (dzięki nim dwaj chłopcy polubili czytanie 
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ksiażek!) po wielkie (to oni uratowali kamienicę przed pożarem). Dziś zna te historie każdy krakowianin – 
a to za sprawą Dżoka, który zapadł w pamięci wszystkich, dzięki swojej niezwykłej psiej wierności.  

Ta historia zdarzyła się naprawdę. Mimo iż całkiem niedawno – już dziś nazywana jest legendą, a jej 
bohater – Dżok, ma swój pomnik w Krakowie. Dlaczego Dżok był taki niezwykły? Jakie miał przygody? 
Przeczytajcie koniecznie tę opowieść.  

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

Pstryk! – nikt jeszcze nie wiedział, że to ostanie chwile klasy piątej. Jedno niewinne zdjęcie klasowe. 
Jedna noc w domu bez opieki dorosłych. I się zaczęło…Tośka nie zamierza czekać bezczynnie. Po 
zniknięciu przyjaciółki od razu postanawia wziąć sprawy w swoje ręce. Można przecież zawiadomić 
klasowego hakera, można włamać się do zakładu fotograficznego, sprawdzić, czy z innymi wszystko w 
porządku… A potem stanąć do walki. Z kim? Z fotowampirem? Tylko kto uwierzy w jej historię… 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Wciągająca, zabawna i pełna zwrotów akcji historia szkolnych przyjaciół, dla których prawda jest zawsze 
najważniejsza. W podstawówce, do której uczęszczają Kasia, Karol i Wojtek ma odbyć się piłkarski 
turniej zorganizowany przez znanego na całym świecie piłkarza. Główną nagrodą jest złoty puchar! Gdy 
w szkole zaczynają dziać się dziwne rzeczy, znikają piłki, a ostatecznie też turniejowa nagroda, detektywi 
rozpoczynają kolejne śledztwo! Czy nowa woźna – Janina Drucik – ma coś wspólnego z tymi 
wydarzeniami? Czemu nuciła w szatni podejrzaną piosenkę? I czy wszyscy wiedzą kim była w 
przeszłości? Detektywi z podstawówki zrobią wszystko, by doprowadzić sprawę do końca! Alicja Sinicka 
kolejny raz zabiera nas do szkolnych ław i świata, w którym każdy zadaje się mieć jakieś tajemnice. 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 
 

Detektywi z podstawówki znów na tropie! 
 
W podstawówce, do której uczęszczają Kasia, Karol i Wojtek ma odbyć się konkurs świąteczny na rysunek 
najładniejszej choinki. Główną nagrodą jest wyjazd na plażę pod kopułą w Niemczech! Gdy w szkole 
zaczynają dziać się dziwne rzeczy, znikają ołówki, pędzle, kredki a ostatecznie wszystkie prace 
uczestników konkursu, detektywi rozpoczynają kolejne śledztwo! Czy nowy kucharz - Wacław Pierniczek 
– ma coś wspólnego z tymi wydarzeniami? W końcu miał pretensje, że z powodu konkursu szkolna 
stołówka będzie przez trzy dni nieczynna. Poza tym tylko on został w szkole, gdy policja musiała 
przerwać konkurs i wszystkich ewakuować... Detektywi rozpoczynają kolejne śledztwo i nie spoczną, 
dopóki nie poznają prawdy! 
 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Spojrzenie na mity greckie okiem współczesnej nastolatki. Cztery przyszłe gwiazdy Olimpu – Atena, 
Persefona, Afrodyta i Artemida – uczą się w Akademii Olimpijskiej, w której elita ateńskiej młodzieży 
szkoli swe boskie umiejętności. Boskie dziewczyny bardzo przypominają współczesne rówieśniczki. Choć 
czeka je mityczna przyszłość, teraz stawiają czoła typowym nastoletnim problemom – z jednej strony 
koleżanka dokucza, z drugiej u drzwi stoi pierwsza miłość. 
 
Atena zawsze wykazywała ponadprzeciętne umiejętności. Nigdy nie pasowała do swojej szkoły, ale kto by 
przypuszczał, że jest boginią? Do tego wyjątkową – córką dyrektora Zeusa... Kiedy Atena zostaje 
wezwana do Akademii Olimpijskiej, ma nadzieję, że nareszcie odnajdzie się w nowej szkole. Okazuje się 
jednak, że niezbyt różni się ona od tej na Ziemi, a boska dziewczyna będzie musiała poradzić sobie z 
najokrutniejszą i najbardziej złośliwą panną w historii – Meduzą! 
 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Afrodyta ma poważną konkurencję... Afrodyta uwielbia pomagać śmiertelnikom w poszukiwaniu miłości, 
ale jest dość zirytowana nieustanną adoracją młodych bogów z Akademii Olimpijskiej. Postanawia poddać 
metamorfozie swoją przyjaciółkę Atenę, nie jest jednak przygotowana na konsekwencje. Nie liczyła się z 
tym, że przemiana Ateny wzbudzi tak wielkie zainteresowanie, a już na pewno nie sądziła, że 
zainteresowanie męskiej części uczniów Akademii Olimpijskiej skupi się na jednej z jej najlepszych 
koleżanek! Czy uda jej się przełknąć gorzką pigułkę zazdrości? Spojrzenie na mity greckie okiem 
współczesnej nastolatki. Cztery przyszłe gwiazdy Olimpu – Atena, Persefona, Afrodyta i Artemida – uczą 
się w Akademii Olimpijskiej, w której elita ateńskiej młodzieży szkoli swe boskie umiejętności. Boskie 
dziewczyny bardzo przypominają współczesne rówieśniczki. Choć czeka je mityczna przyszłość, teraz 
stawiają czoła typowym nastoletnim problemom – z jednej strony koleżanka dokucza, z drugiej u drzwi 
stoi pierwsza miłość. 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 
 

Artemida wyrusza na polowanie, ale wcale nie czuje się odważna! 
 
Przyjaciółki i koledzy z klasy Artemidy uważają ją za najdzielniejszą młodą boginię w szkole. Nie mają 
pojęcia, że mimo wspaniałych umiejętności, minotaury i skorpiony na zajęciach z bestiologii przerażają ją 
tak samo, jak innych! Teraz jednak najbardziej przejmuje się tym dziwnym uczuciem, które pojawia się, gdy 
patrzy na Oriona. Jeszcze nigdy nie była zakochana. Czy zbierze się na odwagę i porozmawia z Orionem, 
by zaczął widzieć w niej kogoś więcej niż tylko koleżankę i najlepszą uczennicę na zajęciach z bestiologii? 
 
Spojrzenie na mity greckie okiem współczesnej nastolatki. Cztery przyszłe gwiazdy Olimpu – Atena, 
Persefona, Afrodyta i Artemida – uczą się w Akademii Olimpijskiej, w której elita ateńskiej młodzieży 
szkoli swe boskie umiejętności. Boskie dziewczyny bardzo przypominają współczesne rówieśniczki. Choć 
czeka je mityczna przyszłość, teraz stawiają czoła typowym nastoletnim problemom – z jednej strony 
koleżanka dokucza, z drugiej u drzwi stoi pierwsza miłość. 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Było ich pięciu. Pięciu nieudanych. Pierwszy – dziurawy, drugi – złożony na pół, trzeci – sflaczały, 
czwarty – postawiony na głowie. A piąty? Szkoda gadać. Istna katastrofa. Co robili? W sumie nic. 
Wszystko knocili. Pewnego dnia, nie wiadomo skąd, przybył do nich niezwykły gość… 
Poetycka opowieść o tym, że nie trzeba być idealnym, by szczęśliwie żyć, i że każda wada bywa czasem 
zaletą. 
 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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- Cześć, Pinku! 
- Cześć! 
- Pink jest... 
- Jestem stworem, niebieskim stworem. Mam nos z futerkiem i jedno ucho okrągłe, a drugie spiczaste. Lubię 
piec babeczki, robić niespodzianki i grać na ukulele. I jeszcze świetnie się skradam! 
- Tak właśnie! 
- O! I jeszcze mam wielu przyjaciół. 
- Tak? A kogo? 
Pink ma aż troje przyjaciół. To Bingo, Leo i Lulka. Spędzają razem czas, wspólnie się bawią, zapraszają 
się nawzajem na nocowanki. Dotąd się nie zastanawiali dlaczego, ale tak po prostu jest - są dla siebie 
WAŻNI i okazują to sobie na wiele różnych sposobów. 
Bo przyjaciel to właśnie ktoś, kto jest dla Ciebie WAŻNY. To ktoś, kto wie, co lubisz, a czego nie i przy 
kim możesz być sobą. Kto opowiada Ci o sobie i uważnie słucha, gdy mówisz. To ktoś, kto się o Ciebie 
troszczy. I o kogo troszczysz się Ty. 
Pomóż Pinkowi odkryć, czym jest przyjaźń, i pozwól mu zostać Twoim przyjacielem! 
Autorki bestsellera Jesteś ważny, Pinku! 
Przyjaciółki od podkolanówek, znają się od pierwszego dnia szkoły podstawowej, przyjaźnią się od 
zawsze. Lubią razem łazić bez celu, zbierać skorupki ślimaków i inne dziwności, wygłupiać się i 
oczywiście pisać książki dla dzieci. 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
 

 
 
Niecierpliwie oczekiwana kontynuacja międzynarodowego bestsellera „Wielka panda i mały smok”. 
Z pięknymi ilustracjami zainspirowanymi japońską kaligrafią i drzeworytami. 
Historia przyjaźni, która pozwala odkrywać świat i samego siebie, przekazuje odwieczne mądrości i koi 
niepokoje współczesnych dusz. 
Książka dla czytelników w każdym wieku, oferująca wsparcie dla każdego, kto rozpoczyna niepewną 
przygodę – nową pracę albo tylko nowy dzień. Pełna życzliwości, nadziei i odwagi. 
Dwójka nieprawdopodobnych towarzyszy kontynuuje podróż. Im dalej są od domu, tym stają się sobie 
bliżsi. Wyruszyli w drogę, ponieważ Mały Smok czuł się nieszczęśliwy i kiedy zwierzył się z tego Wielkiej 
Pandzie, ta postanowiła uleczyć jego duszę. Uznała, że każda zmiana będzie lepsza niż stanie w miejscu. 
Więc ruszyli w drogę. Czy mają jakiś cel? A może nie ma on znaczenia, bo ważne jest to, co zobaczą, 
poczują i co przydarzy im się w podroży. I nawet jeśli w wędrówce przez obce lądy na ich drodze staną 
przeszkody, które wydadzą się nie do pokonania, to dwójka przyjaciół nauczy się akceptować to, że 
wyzwania są częścią życia i są niezbędne, żeby się rozwijać. A czasem zła ścieżka prowadzi do właściwej 
drogi. 
"James wie, jak przemówić do waszych dusz. Ta książka pociesza i pokrzepia serca." 
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Vex King 
"Ilustracje mają urok „Kubusia Puchatka”, a tekst głębię starożytnych przysłów." 
„Guardian” 
"Pięknie ilustrowana i pełna czułości. Wyśmienita książka." 
dr Rangan Chatterjee 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 
Chwytająca za serce, pięknie ilustrowana opowieść o mądrym starym wilku i zagubionym szczeniaku oraz 
ich śmiałej podróży. 
Podróży, w której ważniejsza od samego celu staje się lekcja przyjaźni i wzajemnego poświęcenia. 
Amaya, zagubione szczenię, błąka się wysoko w górach, rozpaczliwie szukając rodziców, z którymi 
rozdzieliła ją śnieżna burza. Los suczki z pewnością byłby tragiczny, gdyby nie spotkała na swojej drodze 
mądrego starego wilka, który nie tylko ocalił jej życie, lecz także został towarzyszem w niebezpiecznej 
wędrówce. 
Przemierzając dniami i nocami zimowy krajobraz, szczenię i wilk podążają za księżycem, a każdy etap tej 
niełatwej drogi przez mroczne lasy, zapomniane miasta i budzące grozę pustkowia jest dla nich lekcją 
miłości i poświęcenia, przeżywania pełni życia i przyjmowania straty oraz godzenia się ze zmianami, które 
są nieuniknione. 
Wybierzcie się z nimi w podróż, która również dla was będzie początkiem nowej drogi. 
„Są w życiu takie chwile, kiedy zrobiliśmy już wszystko, co w naszej mocy. Wtedy powinniśmy nauczyć się 
odpuszczać i pozwolić, by wszechświat, w całej swojej niezgłębionej cudowności, rozegrał sprawy po 
swojemu”. 
fragment książki 
Nowa opowieść utalentowanego rysownika i autora bestsellerów „Wielka Panda i Mały Smok”, „Podróż” 
oraz „Kot, który nauczał zen”. 
Książki Jamesa Norbury’ego sprzedały się już na całym świecie w łącznym nakładzie przekraczającym 
milion egzemplarzy, a prawa do ich publikacji kupiono w kilkudziesięciu krajach. 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Trzeci tom ciepłej, mądrej i arcyzabawnej serii Justyny Bednarek, uwielbianej i wielokrotnie nagradzanej 
autorki książek dla dzieci. O czterech temperamentnych kurach, które wprowadzają sporo pozytywnego 
zamieszania w pięcioosobowej i tylko z pozoru zwyczajnej rodzinie Ogórków. 
Tym razem rodzina Ogórków wraz z kurami znajdują się w nie lada tarapatach. Wojtek dostaje w 
prezencie telefon, który przejmuje władzę nad całą rodziną. Niewyjaśnione połączenia, zagadkowe SMS-y 
i pojawiające się znikąd przedziwne zdjęcia. Kolejny raz kury będą musiały wziąć sprawy w swoje pazury 
i nie dać się pokonać smartfonowi! 
Seria "Kury" to napisana z dużą wrażliwością na dziecięcy świat opowieść o tym, że różnorodność jest 
bogactwem. O wzajemnym szacunku, dystansie do siebie i otwarciu na zaskakującą codzienność. Bez 
zadęcia, niby na wesoło, ale przecież o ważnych sprawach. Błyskotliwy i zabawny tekst niepowtarzalnej 
Justyny Bednarek doskonale uzupełniają brawurowe ilustracje Niki Jaworowskiej-Duchlińskiej. 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Drugi tom ciepłej, mądrej i arcyzabawnej nowej serii Justyny Bednarek, uwielbianej i wielokrotnie 
nagradzanej autorki książek dla dzieci. O czterech temperamentnych kurach, które wprowadzają sporo 
pozytywnego zamieszania w pięcioosobowej i tylko z pozoru zwyczajnej rodzinie Ogórków. 
Gdzie kury mogą jechać na wakacje? Oczywiście – do kurortu! I to nie jakiegoś tam dużego, znanego, gdzie 

jeżdżą wszyscy, tylko zupełnie wyjątkowego Kurortu Kameralnego w Ulęgałce Górnej, gdzie zwierzęta ‒ 
a już zwłaszcza kury! – mają szczególne prawa. Rodzina Ogórków (mama, tata i trójka dzieci) pakuje się 
więc wraz z Augustą, Hildegardą, Belką i Żanetą do ogórkobusa i rusza na zasłużony urlop! Oj, będzie się 
działo! Brawurowe akcje ratunkowe w wodzie, koncert zawodowej śpiewaczki połączony z niesieniem jaj 
przez rasowe nioski, walka na śmierć i życie przebiegłej kocicy ze szczekającym kogutem. A z nieba posypią 
się gwiazdy…! 
Seria Kury to napisana z dużą wrażliwością na dziecięcy świat opowieść o tym, że różnorodność jest 
bogactwem. O wzajemnym szacunku, dystansie do siebie i otwarciu na zaskakującą codzienność. Bez 
zadęcia, niby na wesoło, ale przecież o ważnych sprawach. Błyskotliwy i zabawny tekst niepowtarzalnej 
Justyny Bednarek doskonale uzupełniają brawurowe ilustracje Niki Jaworowskiej-Duchlińskiej. 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
 

 
Gotowi na prawdziwą demolkę? Do Hildegardy, Belki, Żanety i Augusty niespodziewanie dołącza jeszcze 
jedna kura – kurdemolka! To będzie prawdziwa mieszanka wybuchowa poczucia humoru i niesamowitych 
wydarzeń. 
A wszystko zaczyna się, kiedy pan Tomasz Ogórek szuka swojego zaginionego portfela. To właśnie wtedy 
prosto na jego twarz spada pewna czarnopióra kura, która dołącza do jego szalonej rodzinki. Bo przecież 
co to za różnica: cztery czy pięć kur w gospodarstwie?… Jednak nowy ptak wprowadzi w życie Ogórków 
jeszcze więcej chaosu – przynajmniej tak z początku może się wydawać. Jedno jest pewne – czarnopióra 
kura to prawdziwa kurdemolka i łowczyni przygód! Ale to nie wszystko. Na naszych bohaterów czeka 
pewna misja. Ania Ogórek wybiera się na wycieczkę szkolną na fermę ekologiczną i tam odkrywa 
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zaskakujący sekret jej właściciela. Chcecie wiedzieć jaki? Tego wam nie zdradzimy! Pewne jest, że kury 
przygotowują pewien plan misji ratunkowej. Kogo i dlaczego? Musicie zajrzeć do książki. Obiecujemy, że 
będzie się działo! Przygotujcie się na mnóstwo szalonych pomysłów, kupę śmiechu i niezapomnianych 
przygód w towarzystwie zwariowanych kur. Przecież co pięć kur, to nie cztery… 
Gromadka kur wymyślona przez Justynę Bednarek i zilustrowana przez Nikę Jaworowską-Duchlińską w 
najnowszej serii książek dla dzieci – kury – to wybuchowa mieszanka poczucia humoru, pomysłowości i 
niezwykłego talentu do pakowania się w… kłopoty! To połączenie pokochają wszystkie dzieci. Jeżeli 
kiedykolwiek myśleliście, że kury to nudne zwierzęta, to ta książka pokaże wam nowe (nieco zwariowane) 
oblicze tych uroczych ptaków! 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
 

 

 
Sześcioro dzieci z różnymi charakterami i pasjami, wyrusza w pasjonującą podróż do czasów, kiedy życie 
wyglądało zupełnie inaczej niż to, które jest im znane! 
Kiedy podczas szkolnego projektu Kasia, Bożenka, Wojtek, Adrian i Karol zostają przydzieleni do jednej 
grupy, nie wiedzą, że wkrótce ich życie zamieni się w wielką przygodę. Za sprawą komputerowego 
programu i jednej nieprzemyślanej decyzji przenoszą się do czasów, gdy nie było telefonów komórkowych, 
ludzie ubierali się zupełnie inaczej, a jedzenie różniło się od tego, które tak dobrze znają. 
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Czy przypadkowe spotkanie z rówieśnikami z innej epoki odmieni ich życie? Jakie niebezpieczeństwa 
czyhają w nieznanym im świecie? I jaką rolę odegra uroczy pies – Gryzak? 
Joanna Jax – autorka bestsellerowych powieści z historią w tle – tworzy opowieść o przyjaźni, 
dojrzewaniu i dzieciństwie, które jeśli tylko się tego pragnie, może być wspaniałą przygodą. Ferajna ze 
szkolnej ławki. Wehikuł czasu to książka nie tylko dla najmłodszych, ale też dla dorosłych, którzy chcą 
poznać dzieci i ich świat trochę lepiej! 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 
Sześcioro dzieci wyrusza w kolejną pasjonującą podróż w czasie, gdzie życie i zwyczaje wyglądały 
zupełnie inaczej niż te, które znają na co dzień. 
Po niespodziewanej wizycie w czasach drugiej wojny światowej, Bożenka, Kasia, Adrian, Karol, Wojtek i 
Radek tym razem odpowiedzialniej niż wcześniej, przenoszą się w bardziej odległe i mroczne czasy. 
Jaką rolę w tej historii odgrywa ich wierny kompan – pies Gryzak? I jakie przygody czekają na nich tym 
razem? Kto i dlaczego zdecydował o tym w jakie czasy się przeniosą? Dowiecie się z kolejnego tomu 
Ferajny ze szkolnej ławki. Przygody psa Gryzaka. 
Joanna Jax – autorka bestsellerowych powieści z historią w tle – tworzy opowieść o przyjaźni, 
dojrzewaniu i dzieciństwie, które jeśli tylko się tego pragnie, może być wspaniałą przygodą. Jej nowa seria 
"Ferajna ze szkolnej ławki" skierowana jest nie tylko dla najmłodszych, ale też dla dorosłych, którzy chcą 
poznać dzieci i ich świat trochę lepiej! 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 
Przybij piątkę Kociej Szajce i daj się porwać detektywistycznej przygodzie! 
Na potęgę mysiego czerepu! Coś dziwnego dzieje się w Cieszynie, spokojnym miasteczku na końcu Polski. 
W starym kinie trwa remont, jednak prace idą jak po grudzie. Co i rusz dochodzi do niebezpiecznych 
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wypadków, a w nocy z budynku dobiegają mrożące krew w żyłach odgłosy. Niektórzy mówią, że to 
klątwa! 
Na pomoc zostaje wezwana Kocia Szajka, detektywi do zadań specjalnych. Co tak naprawdę dzieje się w 
murach kina? Czy w sprawę zamieszany jest duch kotki Grety? I dlaczego kociak Precel, znaleziony pod 
kinowym fotelem, nie lubi pałzesów? Ech, to nie będzie proste śledztwo... 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
 

 
Przybij piątkę Kociej Szajce i daj się porwać detektywistycznej przygodzie! 
Nareszcie wakacje! Koty wygrzewają się na sopockich plażach, delektują lodami na patyku i planują 
wieczorne tańce na trzy pazury. Tymczasem ze Szczecina nadchodzą niepokojące wieści. Trzy stalowe 
giganty zwane dźwigozaurami zazwyczaj rozświetlają miasto tysiącem lampek. Jednak ostatnio ktoś 
regularnie wykręca z nich żarówki… Do jasnej myszery! Bronka czuje na wąsach sprawę kryminalną. 
Żegnajcie pląsy o zachodzie słońca. Koty wskakują na rowery i ruszają nadmorską trasą na spotkanie z 
kolejną przygodą! 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
 

 
 

Przybij piątkę Kociej Szajce i daj się porwać detektywistycznej przygodzie! 
Do stu tysięcy polnych myszy! W kopalni węgla Guido w Zabrzu dzieją się rzeczy, o których nie śniło się 
nawet kotom. Sztygar Alojzy Uszok, zapalony przewodnik i znawca historii górnictwa, znika w 
niewyjaśnionych okolicznościach. Czy to porwanie?! Kocia Szajka rozpoczyna dyskretne śledztwo. W 
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planach jest pierwsza szychta, zwiedzanie podziemnych korytarzy i sztolni, a także spotkanie z wrębiarką. 
Koty już czują węgiel na wąsach! W ciemnych zaułkach napięcie wisi w powietrzu. Po Uszoku, jak 
ogonem sięgnąć, śladu nie widać. Komu zawadzał stary sztygar? Czy to żart złośliwego Beboka? A może 
faflok kanarek coś w tej sprawie wyśpiewa? Wszystkie łapy na pokład! Zagadkę trzeba rozwiązać przed 
nadchodzącym świętem Barbórki. 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
 

 
 

Pazury naostrzone, ogony w szpic - Kocia Szajka wraca do akcji! 
Dołącz do kocich detektywów, przeżyj porywającą przygodę i pomóż Morfeuszowi rozwiązać 
detektywistyczną zagadkę. 
Na premierze w cieszyńskim teatrze zebrał się tłum. Oto rozpoczyna się sztuka ze wspaniałą Heleną Černą 
w roli głównej. Nagle, ku przerażeniu widowni, scena zaczyna się poruszać, a czeska aktorka z krzykiem 
spada ze schodów. Kot Morfeusz nie ma wątpliwości – to nie mógł być przypadek. Kto i po co uruchomił 
mechanizm obrotowy, doprowadzając do nieszczęścia? Czy to duchy, jak twierdzi dyrektorka teatru? I co 
mają w tej sprawie do powiedzenia gadatliwe papużki Pola i Tola? Tę zagadkę może rozwiązać tylko 
Kocia Szajka – grupa doświadczonych detektywów, którym niestraszne są żadne kryminalne wyzwania! 
Serię "Kocia Szajka" powołała do życia Agata Romaniuk znana jako Pani Wieczorynka, a zilustrowała 
Malwina Hajduk. 

Akcja kolejnych tomów rozgrywa sie ̨ w Cieszynie, mieście te ̨tnia ̨cym z ̇yciem i pełnym tajemnic. Miejscowe 

koty o mocnym charakterze i duz ̇ej fantazji pomagają policji w rozwia ̨zywaniu najtrudniejszych zagadek. 
Do tej pory ukazały się: „Kocia Szajka i zagadka zniknięcia śledzi”, „Kocia Szajka i ucho różowego 
jelenia” oraz „Kocia Szajka i napad na moście” 
Każdy tom serii może być czytany oddzielnie. 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Biuro Detektywistyczne nr 2 ma na swoim koncie rozwikłanie niejednej zagadki. Tiril, Oliver oraz ich pies 
Otto mają nosa do tajemniczych spraw! Tak jest i tym razem, gdy pewnego dnia, zupełnie przypadkowo, 
stają się świadkami wymiany reklamówek z podejrzaną zawartością. Detektywi rozpoczynają śledztwo, 
podczas którego będą musieli wykazać się dużą cierpliwością, a także pokonać własne lęki. Wysiłek się 
opłaci, a rozwiązanie zagadki przyniesie zaskakujące zakończenie. 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 
Tiril, Oliver i Otto szykują się na wielką imprezę z okazji Halloween, która ma się odbyć w teatrze. Przed 
jego budynkiem stoi kociołek czarownicy, używany do zbierania pieniędzy. Zazwyczaj jest zamknięty na 
kłódkę. Teraz jednak ktoś się do niego włamał, ale w kociołku wciąż jest pełno pieniędzy. Kto i dlaczego 
otworzył pokrywę kociołka? Tiril i Oliver rozpoczynają poszukiwania wśród strachów na wróble, 
nietoperzy, szkieletów, wampirów, duchów, czarownic, mumii i potworów, aby rozwiązać zagadkę. Może 
i ty chcesz skorzystać z niecodziennych przepisów na Halloween, takich jak straszne potrawy, wstrętne 
desery i ohydne napoje? 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy.  
 

Wykonała: 
Alicja Drążewska 
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